
SSAB i Luleå informerar

Hej närboende!
Nu när sommaren börjar övergå i höst är det 
dags för lite kort information från oss på SSAB i 
Luleå.

SSAB och året som gått
I november 2022 besökte SSABs koncernchef 
Martin Lindqvist Luleå för att vid en pressträff 
berätta det senaste om hur SSAB planerar att 
ställa om den nuvarande stålproduktionen i Luleå 
– från masugn och koksverk till ett nytt integrerat 
elektrostålverk med ljusbågsugn, valsverk och 
vidareförädling. Omställningen är ett avgörande 
steg i övergången till fossilfri stålproduktion.

Med anledning av detta inledde vi året med sam
råd med berörda parter. Vi är väldigt glada för det 
stora intresse som visades på samrådsmötet 
med allmänheten i januari och den utställning vi 

hade på Vetenskapens hus. Nu har vi gått igenom 
och tagit till oss av de synpunkter som inkommit, och 
arbete pågår med miljökonsekvensutredningar och 
bedömningar. Målet är att skicka in vår tillståndsan
sökan under året. Samrådsunderlaget finns fortfaran
de tillgängligt på www.ssab.com/lulea/samrad.

SSABs omställning planeras att ske stegvis, och 
under försommaren togs ytterligare ett viktigt steg 
i och med investeringsbeslutet för omställningen i 
Oxelösund.
 
Det finns ännu inget beslut om el till SSAB Luleå och 
för att säkra effekttilldelningen gör SSAB nu gemen
sam sak med flera företag inom den gröna omställ
ningen i Luleå. Det sker bland annat genom debatt
artiklar och runda bordssamtal.
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Ny plats- och produktionschef
Sedan början av året är Lisette Mikaelsson ny 
plats och produktionschef på SSAB i Luleå. 
Hon kommer närmast från rollen som chef för 
Metallurgi vid SSAB i Oxelösund och har en 
examen inom Materialteknik från Luleå tek
niska universitet. Nu ser hon fram emot att få 
vidareutveckla verksamheten på SSAB Luleå.
 
– Det är väldigt roligt att få möjlighet att vara 
del av utvecklingen mot fossilfritt stål. Sam
tidigt är det viktigt att fokusera på att utveck
la nuvarande arbetssätt, medarbetare och 
produktion för att nå bra resultat längs hela 
resan. Jag har redan träffat många trevliga 
och engagerade medarbetare och jag känner 
att det finns ett stort intresse för det nya som 
väntar, säger Lisette.

Lisette är uppvuxen i Luleå men flyttade här
ifrån under studietiden för snart 25 år sedan. 
Nu ser hon fram emot att återupptäcka regio
nen.

Vad händer i höst?
I september har Lulekraft ett underhållsstopp 
som kan ge en del störningar. Under stoppet 
kan SSAB inte skicka vidare gas till kraftvärme
verket i normal omfattning vilket medför att vi 
måste utöka facklingen av gas under tiden och 
det kan orsaka ökat buller. Det gäller dagarna 
15–17 september samt 22–24 september.

Investeringar i produktionen 2023–24
Under sommaren 2024 kommer vi att ge
nomföra ett stort investeringsprojekt för att 
minska våra utsläpp från stålverket. Projektet 
innebär att utrustningen runt de två konvertrar
na byggs om för att ytterligare ”kapsla in” och 
samla upp stoftet från processen. 

Även hösten 2023 genomförs åtgärder för 
minskade stoftutsläpp från stålverket.

Kontakt
Om du har ytterligare frågor om SSAB:s 
verksamhet i Luleå kan du kontakta SSAB:s 
miljöavdelning i Luleå, eller kommunikations 
ansvarig Karin Edfast, tfn 0920920 00 (växel).


